1

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ CƯ YANG                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:       /CV-UBND                               Cư Yang, ngày  13  tháng 5 năm 2024
V/v Tuyên truyền người dân không

tự ý hoạt động trong phạm vi Hồ chứa

nước Krông Pách thượng tỉnh Đăk Lăk

              Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Eakar;

- Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Eakar.

Căn cứ Thông báo số 101/BQL-TC, ngày 22/4/2024 của Ban Quản lý Đầu

tư và Xây dựng Thủy lợi 8 “Về việc thông báo tuyên truyền người dân không tự ý

hoạt động trong phạm vi hồ chứa nước Krông Pách Thượng, tỉnh Đăk Lăk

Như chúng ta đã biết, Cụm công trình đầu mối hồ chứa nước Đập Krông

Pách Thượng ( do Ban quản lý đầu tư  và xây dựng thủy lợi 8 làm chủ đầu tư) đã

thi công hoàn thành năm 2023, hiện đang hoàn thiện các hạng mục, thủ tục để bàn

giao đưa vào sử dụng. Tuy nhiên, qua đi kiểm tra thị sát nắm bắt tình hình thực tế,

hiện nay có một số phương tiện thủy nội địa vẫn đang lưu thông trong lòng hồ

Krông Pách Thượng chở người đi qua lại tại 02 bờ bến của xã Cư Yang, huyện

Eakar và xã Cư San, huyện MaDRăk. Trong bối cảnh thời tiết khắc nghiệt, nắng

nóng diễn ra gay gắt trên diện rộng nên nhiều hộ gia đình, người dân trên địa bàn

xã, đặc biệt là xã Cư Yang, Cư Bông và một số người dân ở địa bàn trong và ngoài

huyện Eakar có kéo về tham quan tại Đập và tổ chức tắm tại các bến bãi gần bờ

khu vực đập Krông Pách Thượng, nhất là về thời gian buổi chiều tối với số lượng

người đông, tiềm ẩn nguy cơ rủi ro tai nạn đuối nước là rất lớn. Thi thoảng vào các

ngày nghỉ, lễ thường có các đoàn đến Khu vực Đập Krông Pách Thượng đi thuyền

dạo chơi ngắm phong cảnh với số lượng người lớn trong khi các phương tiện chở

khách, công cụ bảo hộ, cứu hộ, bến bãi……chưa được các Cơ quan có thẩm quyền

cấp phép hoạt động. Về phía địa phương UBND xã Cư Yang đã có ban hành Công

văn thông báo tuyên truyền cho người dân trong và ngoài xã không tự ý hoạt động

tại khu vực Hồ chứa nước Krông Pách Thượng và đặt Biển cảnh báo tại các khu

vực này.

Để đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và tài sản. UBND xã Cư Yang ban

hành Công văn này kính đề nghị UBND huyện Eakar, Phòng giáo dục Đào tạo

huyện Eakar, quan tâm phối hợp với UBND xã Cư Yang tổ chức tuyên tuyển thông

báo rộng rãi cho bà con nhân dân trên địa bàn huyện, các trường học trên địa bàn

huyện ( nhất là các em học sinh chuẩn bị cho kỳ nghỉ hè) không tự ý vào vui chơi,

hoạt động trong khu vực công trình hồ chứa nước Krông Pách Thượng ( sử dụng

phương tiện thủy nội địa để lưu thông, khai thác, đánh bắt nguồn lợi thủy sản, tổ

chức tắm, bơi lội …)và các hoạt động khác trong lòng hồ khi chưa được các cơ

quan có thẩm quyền cấp phép.

2

 Nhận được Công văn này, UBND  xã Cư Yang kính đề nghị UBND huyện

Eakar, Phòng giáo dục đào tạo huyện Eakar phối hợp thông báo, tuyên truyền cho

nhân dân, các trường học trên địa bàn huyện biết để nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Thành viên UBND xã;

- MTTQVN và các đoàn thể ;

- Lưu Vt;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:52:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trương Văn Toàn<toantv@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:51:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân Xã Cư Yang<vtxcuyang@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:52:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân Xã Cư Yang<vtxcuyang@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:53:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân Xã Cư Yang<vtxcuyang@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!